МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЖАКСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.М. ФРОЛОВА»

РЖАКСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

       от   02.09.2024                                   р.п. Ржакса                № 230/1

Об утверждении расписания деятельности, перечня программ дополнительного
образования,   графика методических образовательных событий, плана учебно-
воспитательных мероприятий, плана внеурочной деятельности, реализуемых в
Центре образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в   2024-2025  учебном  году

Для обеспечения  эффективной деятельности  Центра  образования  естественно-

научной  и  технологической  направленностей  «Точка  роста»  на  базе  МБОУ

«Ржаксинская СОШ № 1 им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на   2024-2025 учебный год:

 Расписание   деятельности  Центра  образования  естественно-научной  и
технологической направленностей«Точка роста» (приложение 1);

 Перечень программ дополнительного образования, реализуемых в Центре
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» (приложение 2);

  График методических образовательных событий, реализуемых в Центре
образования  естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» (приложение 3)

 План учебно-воспитательных мероприятий, реализуемых в Центре образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
(приложение 4);

 План внеурочной деятельности, реализуемых в Центре образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение 5).

 Сведения о дополнительных образовательных программах, реализуемых в
каникулярный период на базе Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 6).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДиректорМБОУ «Ржаксинская
СОШ№1 им.Н.М.Фролова» А.В.Леонов

Приложение № 1
к приказу № 230/1           от 02.09.2024

  Расписание
деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.  Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса
наименование образовательной организации

 Химико-биологическая лаборатория

№
урока

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

I половина дня
1.  Биология 10/

Биология 6
Биология 10

2. Биология 11  Химия 9/

 Химия 10

3. Химия 8  Химия 10/
Биология 8

Химия 8/
Биология 5

Химия 9/
Окружающий мир

Финансовая
грамотность 10

4. Химия 10/
Биология 7

Финансовая
грамотность10
/Окружающий

мир

5. Химия  в задачах11 Химия 11 Биология 10 Биология 9
6.

Биология 9  Биология 8

II половина дня
7-8

«Химия вокруг нас» «Практическая

биология»
«Озадаченная

химия»
«Химия вокруг

нас»
«Тайны природы»

   «Юный биолог в
цифровой

лаборатории»

 «Практическая
биология»

 Физическая лаборатория

№
уро
ка

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

I половина дня
1.

2. Физика 10 Физика 8 Физика 11

3. Физика 7 Физика 10

4. Физика 9/
Труд 5

Труд 9 Физика 9

5. Труд 6-7   Физика 8/
Труд 6-7

Физика 7

6. Физика 9 Физика 11 Труд 5

7. Труд 8

II половина дня
7-8.       Робототехника» «Робототехника»  «В мире физики»

Приложение № 2
                                                                                     к приказу  № 230/1    от 02.09.2024

Перечень программ дополнительного образования,
реализуемых в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.  Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса
наименование образовательной организации

№ п/п Наименование программы Направление
Количество

часов

Возраст
обучающи

хся

Педагогический работник,
реализующий данную программу

ФИО Должность
1. Практическая биология естественно-научное 2 10-15  Названцева Елена

Александровна
учитель
биологии

2. Химия вокруг нас естественно-научное 2 14-17 Фролова Лариса
Николаевна

Учитель
химии

3. Робототехника техническое 2 9-15  Ермакова Наталия
Борисовна

учитель
физики

Приложение № 3
К приказу  № 230/1     от 02.09.2024

График методических образовательных событий,
реализуемых в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.  Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса
наименование образовательной организации

 на  2024-2025 учебный год

№ п/п Название мероприятия
Форма

проведения
мероприятия

Уровень
проведения

мероприятия

Целевая
аудитория

Дата
проведения

Время
проведения

Ответственный

1. 1Возможности Центра «Точка Роста»    Экскурсия  школьный Родители,
ученики

02.09.2024 12:00-12:30 Педагоги центра

2. 2  Применение  микроскопа на уроках
физики

  Мастер-
класс

 региональный учителя  По графику 14:00-14:30 Ермакова Н.Б.

3.   Формирование функциональной
грамотности обучающихся,  как одна из
целей преподавания химии в основной
школе

 Мастер-
класс

муниципальный

учителя 06.02.2025 14:00-14:30   Фролова Л.Н

4. 3  Применение   лабораторного
оборудования «Точки роста» в проектной
деятельности школьника

 Мастер-
класс

муниципальный

учителя  13.03.2025 14:00-14:30  Фролова Л.Н.

5. 4  Особенности  преподавания нового
предмета «Труд»

Семинар муниципальный учителя 03.04.2025 14:00-14:30
 Названцева Е.А.

5

Приложение № 4
 К приказу  № 230/1     от 02.09.2024

План учебно-воспитательных мероприятий,
реализуемых в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.  Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса

наименование образовательной организации
на  2024-2025 учебный год

№
п/п

Наименование мероприятия Форма
проведения

мероприятия

Целевая
аудитория

Дата
проведения

Время
проведения

Ответственный

1. Всероссийский открытый урок по
ОБЖ

Урок Учащиеся 5-11
классов

2 сентября 11:00  Классные
руководители

2 День солидарности в борьбе с
терроризмом   «День памяти трагедии
в Беслане»

Классные часы Учащиеся  1-11
классов

3 сентября 14:00 Классные
руководители

3  Всероссийский День трезвости Урок ЗОЖ Учащиеся  5-11
классов

11 сентября  14:00  Классные
руководители

4  «Дружба народов – сила страны» Устный журнал Учащиеся  1-11
классов

16 сентября  14:30  Классные
руководители

5 Всероссийский открытый урок
культуры безопасности

Урок Учащиеся,
учителя

3 октября 14:30 Учитель ОБЗР

6 Всероссийский урок «Эколята-
молодые защитники природы»

Урок Учащиеся1-4
классов

11 октября 13:00 Учителя начальных
классов

7 Всемирный день отказа от курения Урок ЗОЖ Учащиеся  1-11
классов

 Ноябрь  14:30  Классные
руководители

8 День толерантности Классные часы Учащиеся  1-11
классов

 Ноябрь 14:30 Классные
руководители

9 Всемирный день борьбы со СПИДом.
Сохрани себя и свое будущее.

Урок ЗОЖ Учащиеся  1-11
классов

Декабрь  14:30  Классные
руководители

10 Единый классный час «Я – гражданин
России»

Классный час Учащиеся 5-11
классов

 Декабрь Классные
руководители

11 Неделя химии и биологии Мероприятия в
рамках недели

Учащиеся 5-11
классов

 Декабрь 14:30  Учителя химии и
биологии

12 Мероприятия в рамках День полного
освобождения Ленинграда от
фашистской блокады (1944 год)
недели

Классные часы Учащиеся  1-11
классов

Январь 14:30 Учитель истории

13 День памяти о россиянах,
исполнявших служебный долг за
пределами Отечества

Встреча  с
участником

боевых
действий

Учащиеся 8-11
классов

февраль 13.50-14.30 Ермакова Н.Б.

14 Неделя физики, математики и
информатики

Мероприятия в
рамках недели

учащиеся 7-11
классов

 Март 14:30  Учителя физики и
математики

15 День науки в Центре «Точка роста» Фестиваль
проектов

 Учащиеся  9-11
классов

 Апрель 14:30  Руководитель
центра

16 Участие во всероссийских
мероприятиях для учащихся 5-11
классов

Дистанционно,
очно

уч
а
щ
ие
ся
5-
11
кл
ас
со
в

по
гр
аф
ик
у

по
гр
аф
ик
у

кл
ас
сн
ые
ру
ко
во
ди
те
ли

По графику По графику Классные
руководители

17 Цикл еженедельных занятий
«Разговоры о важном»

 Классный час Учащиеся  1-11
классов

Еженедельно
понедельник

 8:30-9:10  Классные
руководители

18 Цикл еженедельных занятий по
профориентации «Россия – мои
горизонты»

 Классный час Учащиеся  6-11
классов

Еженедельно
четверг

 14:30  Классные
руководители

19  Участие в проекте «ПроеКТОриЯ» Онлайн-уроки Учащиеся 5-11
классов

В течение
года

По графику Классные
руководители

20 Участие в проекте «Учи.ру» Уроки педагоги,
обучающиеся

В течение
года

По
расписанию

педагоги школы

21 Участие в системе открытых онлайн-
уроков «Финансовая грамотность»

Онлайн-уроки Учащиеся 5-11
классов

В течение
года

По графику Классные
руководители

22  Участие в проекте  «Психолого-
педагогический класс»

 очная,
дистанционная

Учащиеся 11
класса

В течение
года

  Куратор ППК

Приложение № 5
 К приказу  № 230/1     от 02.09.2024

План внеурочных мероприятий,
реализуемых в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.  Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса
наименование образовательной организации

на  2024-2025 учебный год
№ п/п Наименование мероприятия Целевая аудитория Дата

проведения
Время

проведения
Ответственный

1 В мире физики Учащиеся 7-8
классов

по графику по графику Ермакова Н.Б.

2 Озадаченная химия Учащиеся 8-9
классов

по графику по графику Фролова Л.Н.

3 Юные биологи в цифровой
лаборатории

Учащиеся 5-6
классов

по графику по графику Названцева Е.А.

Тайны природы Учащиеся 4
класса

по графику по графику Кожина Н.В.

4   Школьные мероприятия   с
использованием возможности  Центра
«Точка роста»

 Гости, педагоги,
родители

 в течение
учебного года

 по графику Руководитель Центра
«Точка роста», педагоги
центра

5  Мероприятия в рамках месячника
БДД

учащиеся 1-11
классов

 сентябрь 13.50-14.30 Ермакова Н.Б

6. Участие во Всероссийском уроке
безопасности школьников в сети
Интернет

Учащиеся 5-11
классов

октябрь 13.50-14.30 Учитель информатики

7.  Посвящение в химики Учащиеся 8-11
классов

 декабрь 13.50-14.30  Учитель химии

8.  Игра « Что? Где? Когда?» (биология) Учащиеся 5-6
классов

  декабрь 13.50-14.30  Учитель биологии

9  Путешествие в страну
любознательных физиков

Учащиеся 8-11
классов

 март 13.50-14.30  Учитель физики

10. Международный день детской книги.
Мероприятие «Любимые
прочитанные книги»

Учащиеся 1-5
классов

 апрель 13.00-13.40 Библиотекарь школы

11. День космонавтики.
Мероприятие « Дорога в космос»

Учащиеся 5-11
классов

 апрель 13.50-14.30 Ермакова Н.Б.

12 День земли. Экологическое
мероприятие   «Сохраним нашу
планету голубой и зелёной»

Учащиеся 5-11
классов

 апрель 13.50-14.30 Названцева Е.А.

13 Урок мужества, посвящённый Дню
Победы

Учащиеся 1-11
классов

май 13.50-14.30 Ермакова Н.Б.

Приложение № 6
 К приказу  № 230/1     от 02.09.2024

Сведения о дополнительных образовательных программах, реализуемых в каникулярный период на базе Центров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

Тамбовской области

Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им. Н.М. Фролова» в с. Б-Ржакса
наименование образовательной организации

№
п/п

Направленность Название
программы

Форма
т

(очно/
дист.)

Рабочая
ссылка на

дистанционну
ю программу
(при наличии)

Возраст
обучающихся/к

лассы

Продолжитель
ность

программы/кол
ичество
занятий

Периодично
сть занятий

Проведенн
ые

мероприяти
я

Число
обучающихся

Возможность
доступа

программы детей
из других

образовательных
организаций

Естественно-
научная

Практическая
биология

очно - 10-15лет/
4-7 кл.

72 ч. 2 часа в
неделю

10 нет

Естественно-
научная

Химия вокруг
нас

очно - 14-17  лет
/8-11кл.

72 ч. 2 часа в
неделю

12 нет

Техническая Робототехника очно - 9-15лет
/3-7 кл.

72 ч. 2 часа в
неделю

10 нет